

Kraków, dnia 15 kwietnia 2015 r..

### Informacja

**o sposobie i warunkach ubiegania się o uzyskanie zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach oraz placówkach, które mają zagwarantowane godziny płatne przez NFZ dla pielęgniarek bądź lekarzy**

Zgodnie z treścią opracowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej kryteriów podziału 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2015 informujemy, iż istnieje możliwość ubiegania się **o sfinansowanie zakupu wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej pomocy przedlekarskiej w szkołach oraz placówkach, które mają zagwarantowane godziny płatne przez NFZ dla pielęgniarek bądź lekarzy.**

*Zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z ogólnej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej wyodrębnia się rezerwę subwencji, której wysokość wynosi 0,4%. W 2015 r. w ustalonych kryteriach podziału ww. rezerwy zostało również uwzględnione dofinansowanie wyposażenia jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w tych szkołach/placówkach, które mają zagwarantowane godziny płatne przez NFZ dla pielęgniarek bądź lekarzy.*

W celu uzyskania dotacji należy złożyć stosowny wniosek. Z wnioskiem może wystąpić wyłącznie właściwa jednostka samorządu terytorialnego i musi on zostać podpisany przez wójta/burmistrza/prezydenta/starostę/marszałka oraz Skarbnika Miasta. We wniosku ww. organ wskazuje konkretną placówkę, której dofinansowanie będzie dotyczyło. W takiej sytuacji pielęgniarka zainteresowana uzyskaniem dotacji będzie musiała zwrócić się do

dyrekcji szkoły, żeby zwróciła się w tej sprawie do gminy, aby wystąpiła z przedmiotowym wnioskiem.

Wniosek stanowi **załącznik nr 1e** do pisma określającego kryteria podziału 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2015 – *wniosek o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach oraz placówkach, które mają zagwarantowane godziny płatne przez NFZ dla pielęgniarek bądź lekarzy*. Wzór ww. wniosku wraz z przedmiotowym pismem został zamieszczony na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej w zakładce Finansowanie edukacji – subwencje – ogólna dla JST, przesyłamy go również załączeniu. Do wniosku należy dołączyć podpisane oświadczenie, że w placówce znajduje się gabinet, który ma podpisaną umowę z NFZ. We wniosku należy wskazać konkretną kwotę, o której dofinansowanie się wnioskuje (nie została ustalona górna granica) ze wskazaniem planowanego do zakupu sprzętu. Nie został ustalony katalog sprzętów, na których zakup można się starać o dofinansowanie.

Wniosek należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 15 maja 2015**. O zachowaniu terminu decyduje data wpływu wniosku do Ministerstwa Edukacji Narodowej. Wniosek należy składać w jednym egzemplarzu papierowym, musi być podpisany przez osoby uprawnione do jego złożenia i opatrzone pieczęciami. Wniosek należy wysłać na adres: **Ministerstwo Edukacji Narodowej Departament Współpracy z Samorządem Terytorialnym Al. J. Ch. Szucha 25, 00-918 Warszawa**.

Wnioski, które nie będą zgodne z ww. wytycznymi zawartymi w piśmie stanowiącym kryteria, niezawierające w załączeniu stosownych dokumentów lub złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane.

Podział rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej nastąpi nie później niż **do dnia 30 listopada 2015 r.**, a przyznane środki zostaną przekazane jednostkom samorządu terytorialnego przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych.